
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2024 № 4583

Великий Новгород

Об установлении среднего значения рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения в муниципальном образовании - 

городском округе Великий Новгород

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", областными законами от 6 июня 2005 г. 

№ 489-ОЗ "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена 

семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан малоимущими в 

Новгородской области", от 6 июня 2005 г. № 490-ОЗ "О порядке ведения органом 

местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договору социального найма, и о периоде, 

предшествующем предоставлению такого жилого помещения гражданину, в течение 

которого учитываются действия и гражданско-правовые сделки с жилыми 

помещениями", руководствуясь письмом Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Новгородской области от 31.07.2024 

№ ТС-Т55-03/205-МС, в целях признания граждан малоимущими и предоставления 

им по договорам социального найма жилых помещений из муниципального 

жилищного фонда Администрация Великого Новгорода постановляет:

consultantplus://offline/ref=3F351A4E59C43011FF102E848A9B618D1C9BD16004D17D3AFE9AA835DCC79DF8C7C2A8C4F3303B2D71YDH
consultantplus://offline/ref=3F351A4E59C43011FF102E848A9B618D1C9ADA6305D57D3AFE9AA835DC7CY7H


2

1. Установить среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения в муниципальном образовании - городском 

округе Великий Новгород в размере 90 951,00 рубля, равное средней цене одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рынке жилья 

во II квартале 2024 года по Великому Новгороду.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода С.М. Пенязь

тд
3950п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
669876E85140484E8F027DC2E0BBA172
Владелец: Пенязь Сергей Михайлович
Дата подписания: 25.10.2024 12:14
Срок действия:  с 30.01.2024 по 24.04.2025


